
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Avda. de Madrid Mercamadrid, nº 3 - Portal B
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PC-MER/2022/00016-ORD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2022 a
las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la prestación de los servicios de mantenimiento preventivo
y correctivo de 76 puertas automáticas y 55 peatonales de evacuación de Mercamadrid, S.A. de
conformidad con las especificaciones contenidas en el presente Pliego de Prescripciones Técnicas

Valor estimado del contrato 64.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.

Clasificación CPV
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: ver apartado 8 del anexo I del PCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2022 a las 11:30 horas
Criterios de adjudicación basados en cifras o

Precio de la oferta más baja 26.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

Inst. Ferricas Madrid SL
NIF B87147286
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.944 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4754/22
Fecha de Formalización 15/07/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2022

Motivación

Motivación Vista la Propuesta de Adjudicación efectuada por la Mesa de contratación del Procedimiento con fecha 15 de
junio de 2022, conforme al acta de la reunión 2022/00016 SESIÓN 1, a favor de la oferta presentada por
INSTALACIONES FERRICAS MADRID SL - CIF: B87147286, con una puntuación otorgada por esta Mesa de
Contratación de 95,00 puntos por ser la oferta con mejor relación calidad-precio en aplicación de los criterios de
adjudicación previstos en el Pliego de Cláusulas Particulares que rigen la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2022 a las 10:00
Observaciones: Ver apartado 12 del anexo I del PCP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID MERCAMADRID Nº3 PORTAL
B
(28053) MADRID España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2022 a las 11:30 horas
Requisitos previos para participar

AVENIDA DE MADRID MERCAMADRID Nº3 PORTAL
B
(28053) MADRID España

porcentajes

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Implementación de equipos complementarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento del número de revisiones de mantenimiento para el conjunto de puertas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wxJAgFRgfpQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009027852 |  2022-965763 | Fri, 15 Jul 2022 13:29:29:712 CEST 58443871637367092718954627301175865929UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wxJAgFRgfpQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

